
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                    COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.258                                                       del   3.06.2004 
 

O G G E T T O 
Attribuzione al personale dell’area della dirigenza di questo Comune in servizio a tempo 
indeterminato della retribuzione di risultato  relativa all’anno 2003 in applicazione 
dell’art.9 del CID sottoscritto il 22 5.2002. 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno tre del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                   - ASSESSORE           - Presente 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano . 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata l’8.6.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che in data 22.05.2001 è stato siglato in via definitiva dalla Delegazione Trattante 
il testo del Contratto Integrativo Decentrato(CID) per il personale con qualifica dirigenziale in 
servizio presso questo Comune con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in ossequio al 
disposto dell’art.4 del CCNL 23.12.1999 relativo all’Area della dirigenza del Comparto Regione-
Autonomie Locali; 
 Visto il rapporto di valutazione del personale dirigente e con posizione di responsabilità 
relativo all’anno 2003 formulato dal Nucleo di Valutazione nella seduta del 26.4.2004, che si allega 
alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 
 Acquisiti  i coefficienti percentuali  attribuiti a ciascun dirigente a tempo indeterminato, 
corrispondenti alla quota di retribuzione di risultato attribuibile a ciascuno degli stessi; 
 Constatato che la somma destinata a retribuzione di risultato per l’anno 2002 ammonta a 
complessivo euro 38.618,00, che risulta  impegnata  ai residui passivi anno 2003; 
 Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Affari Generali e dal Capo Settore 
Economico-Finanziario, per quanto di rispettiva competenza, ai sensi dell’art.49, comma 1°, del 
T.U.EE.LL. 267/2000; 
 Accertata la propria competenza in merito ai sensi dell’art.9 del CID; 
 Visto il CCNL stipulato in data 23.12.1999; 
 Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000, n.267; 
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 
1) Attribuire, ai sensi dell’art.8 del CID nel testo approvato in via definitiva nella seduta del 

22.05.2001, in premessa richiamato, al seguente personale dirigente a tempo indeterminato 
la “retribuzione di risultato” relativa all’anno 2003 nella misura a fianco di ciascun 
nominativo indicato, risultante dal prospetto di determinazione allegato alla presente a farne 
parte integrante e sostanziale: 

- Dott.PAPARELLA Giuseppe         Capo Settore Econom.Finanz.  €.6.436,20 
- Dott.DE MICHELE Vincenzo   Capo Settore     AA.  PP.   €.6.436,20 
- Ing. PARISI  Giuseppe  Capo Settore  Territorio   €.6.436,20 
- Dott.DE VIRGILIO Marino Direttore Mercati    €.6.436,20 
- Dott.GESMUNDO Giuseppe Dirigente Settore Demog.   €.6.436,20 
- Rag.CAPUTI Gaetano  Dirigente Settore Socialità   €.6.436,20 
            

TOTALE                      Euro            €.38.617,20 
2) Liquidare in favore del sunnominato personale le quote di retribuzione di risultato indicate 

al punto 1) del presente atto, autorizzando la U.O. contabilità del Personale ad effettuare il 
pagamento in uno con il trattamento economico spettante agli stessi nel corrente mese di 
maggio. 

3) Dare atto che la somma destinata a retribuzione di risultato per l’anno 2003 ammonta ad 
Euro 38.618,00. 

4) Imputare  la spesa di Euro 38.617,20 ai Residui Passivi anno 2003 subimpegno n.6938/1 
Cap.PEG 10785 “Fondo finanziamento retribuzione di risultato Dirigenti” esercizio 
finanziario anno 2004. 

5) Dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4°, del T.U.EE.LL. n.267/2000. 

6) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Sig.Lomartire Giuseppe, 
responsabile dell’U.O. Contabilità del Personale. 

UFFICIO RAGIONERIA 
IMPUTARE LA SPESA COMPLESSIVA DI €.38.617,20  AI RESIDUI PASSIVI DEL 
BILANCIO 2003  CAP.10785 SUB.6938/1. 



       F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 
PROSPETTO DI DETERMINAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO PERSONALE 
DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO 
 
 
 
ANNO 2003 
 
Coefficienti percentuali attribuiti dal Nucleo di Valutazione: 
 
CAPUTI  Gaetano                             20% 
GESMUNDO Giuseppe                    20% 
DE MICHELE Vincenzo                  20% 
PAPARELLA Giuseppe            20% 
PARISI Giuseppe                              20% 
DE VIRGILIO Marino                      20% 
 
Ammontare Fondo Retribuzione Risultato:  38.618,00 
 
                         38.618,00 =                        38.618,00 
                            6 x 20                                   120 
 
 
Coefficiente di ripartizione:         321,89 
 
Quota procapite: 
 
Dirigente al 20%           €.6.436,20 
 
 
           F.to  Il Responsabile U.O. Cont.Pers. 
  (G.Lomartire 
 
        F.to Il Capo Settore Econom.Finanz. 
         (Dr.G.Paparella) 
 
 
 
 


